МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЗДНЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ

_29 марта 2023 года

№ <u>53</u>

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО в МБОУ Позднеевской СОШ

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 года № 732 « О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» с 2023-2024 учебного года, создания комплекса условий (информационных, организационных, кадровых, методических, материально-технических),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО в следующем составе:

Ткач С. А.- заместитель директора по УВР, председатель МС;

Хабовец А. А.- руководитель ШМО учителей-предметников;

Кумсков Ф. А., – ответственный за обеспечение информационной открытости проекта; Бердик И. Н. – советник по воспитанию, руководитель ШМО классных руководителей. 2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Ткач С. А.,

3. Членам рабочей группы:

3.1. проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до 18.05.2023;

3.2. создать «Дорожную карту» по обеспечению введения в 2023-2024 учебном году обновленных ФГОС СОО до 10.04.2023;

3.3. принять участие в подготовке педагогического совета по ознакомлению педагогического коллектива с новыми ФГОС СОО и планом перехода на новые образовательные стандарты в срок до 30.05.2023;

3.4. провести заседания школьных методических объединений на тему «Обновленный ФГОС- 2022 СОО: обновления содержания и методики преподавания учебных предметов, учебных курсов, курсов внеурочной деятельности в срок до 30.05.2023;

3.5. на заседаниях школьных методических объединений определить список педагогических работников, планирующих преподавать в 10 классе (для дальнейшего планирования курсов повышения квалификации) в срок до **30.05.2023**;

 3.6. провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных затруднений педагогических работников МБОУ Позднеевской СОШ в условиях постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО в срок до 30.05.2023
3.7. провести общешкольное родительское собрание, посвященного постепенному

переходу на обновленные ФГОС С ОО в срок до 25.05.2023;

3.4. составить проекты учебных планов, календарно-учебных графиков, планов внеурочной деятельности в срок до 30.06.2023;

3.5. разработать проект новой программы воспитания и календарного плана воспитательной работы в срок до 30.06.2023.

3.6. разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ СОО в срок до 30.06.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Позднеевской СОШ

Е. А. Порядная

Ознакомлены:

Ткач С. А. Хабовец А. А. Кумсков Ф. А. Бердик И. Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 575513511485277002546729800540994211588910956488

Владелец Порядная Елена Александровна

Действителен С 19.12.2022 по 19.12.2023